
18 de Maio de 2023 - ANO VI - Edição N° 635 - Pág. 01 a 06

GABINETE DA PREFEITA

DECRETOS

DECRETO Nº 015, DE 16 DE MAIO DE 2023.

EMENTA: DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, RELATIVO FERIADO DE CORPUS 
CHRISTI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, Estado do Ceará, MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 38 da Lei Orgânica do Município de Canindé; 

CONSIDERANDO a normatização do expediente para os órgãos públicos municipais, durante o feriado de Corpus Christi.

DECRETA:

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições Públicas Municipais da Administração Direta e Indireta, o dia 08 de Junho (quinta-feira), feriado de Corpus 
Christi. 

Art. 2º - Ficam resguardados durante o feriado, os serviços essenciais, tais como: Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Grupo Socorro de Urgência (GSU), 
Conselho Tutelar, Casa de Acolhimento, Guarda Municipal, Limpeza Pública, dentre outros que apresentem necessidades de funcionamento ininterrupto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 16 DE MAIO 2023.

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES
Prefeita Municipal de Canindé/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 301/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 24/2021, de 07 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 115 
do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 12 de MAIO de 2023, no qual o (a) 
servidor (a) FRANCISCO EDVAL BEZERRA LIMA JUNIOR, AGENTE DE ENDEMIAS, lotado (a) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
solicita 05 (cinco) dias de LICENÇA PATERNIDADE, a que tem direito, de acordo com o Art. 115, da Lei 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. R E S O L V E, 
reconhecer LICENÇA PATERNIDADE ao (a) servidor (a) FRANCISCO EDVAL BEZERRA LIMA JUNIOR, AGENTE DE ENDEMIAS, a partir de 
10/05/2023 a 14/05/2023. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 16 de MAIO de 
2023. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES Secretária Executiva de Administração

PORTARIA Nº 302/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 15 de 
MAIO de 2023, no qual o (a) servidor (a) ANNE CRISTIANE COSTA DE SOUZA, BIBLIOTECÁRIO, admitido (a) em 24/05/2011, lotado (a) no (a) 
FUNDAÇÃO DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO DE CANINDÉ - FUNCEP, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2022/2023. CONSIDERANDO o Ofício Nº 63/2023 - FUNCEP recebido digitalmente dia 16/05/2023, expedido pela 
Fundação Pública Municipal à qual a servidora está lotada, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, 
conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) ANNE CRISTIANE COSTA DE SOUZA, BIBLIOTECÁRIO, lotado (a) no (a) FUNDAÇÃO DE 
ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO DE CANINDÉ - FUNCEP, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2023 a 30/06/2023. CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 16 de MAIO de 2023. MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES Secretária Executiva de Administração 

PORTARIA Nº 303/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 024/2021, de 07 de Janeiro de 2021, 
e conforme a Lei Municipal Nº 2.161/2011, de 12 de Agosto de 2011. CONSIDERANDO o requerimento datado de 12 de MAIO de 2023, no qual a servidora 
CONTRATADA KELLY MARA ABREU FERREIRA ROMÃO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, solicita 120 (cento e vinte) dias de LICENÇA MATERNIDADE, a que tem direito, de acordo com a Lei Municipal Nº 2.161/2011, 



Francisco José Cruz de Holanda

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 - Nº 635



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

de 12 de Agosto de 2011. R E S O L V E, conceder 120 (cento e vinte) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à servidora CONTRATADA KELLY MARA 
ABREU FERREIRA ROMÃO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir 
de 11/05/2023 a 07/09/2023. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 16 de MAIO 
de 2023. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES Secretária Executiva de Administração 

PORTARIA Nº 304/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 24/2021, de 07 de Janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 111 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 16 de 
MAIO DE 2023, no qual o (a) servidor (a) ANA PAULA SILVEIRA MARIANO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, admitido em 07/05/2002, lotado (a) no 
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO, pelo 
período de 04 (QUATRO) ANOS CONSIDERANDO o Ofício Nº 399/2023-SMS protocolado dia 17/05/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual a 
Servidora está lotada e que informa ciência da Licença em tela, sem manifesta oposição ao pedido. R E S O L V E, conceder LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO pelo período de 04 (QUATRO) anos, ao (a) servidor (a) ANA PAULA SILVEIRA MARIANO, 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/06/2023 a 31/05/2027. CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 17 de MAIO de 2023. MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES Secretária Executiva de Administração 

PORTARIA Nº 305/2023 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Nº 02/2021, de 02 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 
1.190/92, de 23 de janeiro de 1992.     RESOLVE, averbar o tempo de serviço do servidor efetivo RAIMUNDO NONATO SILVA ARAÚJO, Técnico em 
Agropecuária, junto à Prefeitura Municipal de Canindé, nos períodos adiante mencionados: 03/09/2001 – 31/12/2001 (1º) e 01/01/2004 – 30/04/2006 (2º), contando o 
servidor com efetivo exercício e tempo de contribuições correspondendo a 968 (novecentos e sessenta e oito) dias, o que equivale a 02  (dois) anos, 07 (sete) meses e 
28 (vinte e oito) dias, conforme o Ofício Nº 310/2023-IPMC, de autoria do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 18 de MAIO de 2023.ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES  
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças

RESCISÃO CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DA RESCISÃO DE 
CONTRATO Nº 26/2023 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE 
CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO, VEM RESCINDIR 
COM O(A) SR.(A): KELRIA LUCILENE PAULA ALMEIDA - CARGO: PROFESSORA. O CONTRATO DE Nº 578/2023, CELEBRADO EM 01/02/2023, 
FINDOU NA DATA DE 15/05/2023, ORA FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A 
PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO-O Pregoeiro do CPSMCA, torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 2023051203-PERP, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLOGICO, MEDICO HOSPITALAR E FARMACOLOGICO DESTINADOS A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEO-
R, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA  A ocorrer no site 
www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 22/05/2023, fim do acolhimento: 01/06/2023, as 08h00mim; data de abertura das propostas: 
01/06/2023, às 08h01; início de disputa de preços: 01/06/2023, às 08h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: 

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ http://www.https:// ; www.compras.m2atecnologia.com.br; 

cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé-CE, 18 de Maio de 2023-Rafael Costa da Cruz-Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº...........: 20230309003 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS CONTRATADA(O).....: PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – ME OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 11.040,00 (onze mil, quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 
0801.103010171.2.029 Manutenção das Atividades Operacionais e Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 11.040,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 
ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309004 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE DESEN. URB, INFR.E 
SERV.PUB CONTRATADA(O).....: PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – ME OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIME NTO 
URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 11.040,00 (onze mil, quarenta 
reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0401.151220052.2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria - SEINFRA 
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 11.040,00 VIGÊNCIA...................: 09 de 
Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309005 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 2.655.210,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e dez reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0802.103010428.2.035 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações Basicas de Saude , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.542.800,00, Exercício 2023 Atividade 
0802.103020171.2.036 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 62.640,00, Exercício 2023 Atividade 0802.103010210.2.034 Manutenção das Ações do Programa de Assistencia 

Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 - Nº 635

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.https://%20cpsmcaninde.ce.gov.br
http://www.https://%20cpsmcaninde.ce.gov.br


PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Farmaceutica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 49.770,00 
VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309006 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE SEG.PUBLICA E 
TRANSITO-SMSP CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0701.041220052.2.024 Manutenção das Atividades do Depart. de Transito - DEMUTRAN , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de t erc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 94.800,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março 
de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309007 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: GABINETE DO VICE PREFEITO 
CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER GABINTE DO VICE PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE 
VALOR TOTAL................: R$ 284.400,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 
1601.041220020.2.104 Man. das Ativ. do Gabinete do Vice-Pref eito , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 284.400,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 
2023

CONTRATO Nº...........: 20230309008 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E 
REC. HIDRICOS CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS 
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 191.400,00 (cento e noventa e um mil, quatrocentos reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0501.201220052.2.016 Manutencao das Atividades da Secretaria da Agricultura e Rec.Hidricos , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 191.400,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 
09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309009 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE – SMMA CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2023 Atividade 0601.181220052.2.019 Manutencão das Atividades da Secretaria do Meio Ambiente , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 94.800,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 
ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309010 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUNC. DE PLANJ., ADMIN. E 
FINANÇAS CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 135.120,00 (cento e trinta e cinco mil, cento e vinte reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0201.041230054.2.004 Man. das Ativ. Da Secretaria Planejament o, Administração e Finanças , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 135.120,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 
09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 202303609011 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE DESEN. URB, 
INFR.E SERV.PUB CONTRATADA(O).....: ECLIPSE SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIME NTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, oitocentos 
reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0401.151220052.2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria - SEINFRA 
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 94.800,00 VIGÊNCIA...................: 09 de 
Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309013 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS CONTRATADA(O).....: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 219.006,00 (duzentos e dezenove mil, seis reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 
0801.103010171.2.029 Manutenção das Atividades Operacionais e Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 219.006,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 
ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309014 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS CONTRATADA(O).....: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 374.900,00 (trezentos e setenta e quatro mil, novecentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2023 Atividade 0802.103020171.2.036 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 374.900,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 
ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309015 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE – SMS CONTRATADA(O).....: AC TRANSPORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 105.549,00 (cento e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2023 Atividade 0802.103010428.2.035 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 

De terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 105.549,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 

ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 - Nº 635



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONTRATO Nº...........: 20230309016 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E 
REC. HIDRICOS CONTRATADA(O).....: AC TRANSPORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS 
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 84.440,40 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0501.201220052.2.016 Manutencao das Atividades da Secretaria da Agricultura e Rec.Hidricos , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 84.440,40 VIGÊNCIA...................: 09 de 
Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

CONTRATO Nº...........: 20230309017 ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2022-PE-SRP CONTRATANTE........: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E 
REC. HIDRICOS CONTRATADA(O).....: L & L COMERCIO EIRELI OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL................: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 
Atividade 0501.201220052.2.016 Manutencao das Atividades da Secretaria da Agricultura e Rec.Hidricos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 270.000,00 VIGÊNCIA...................: 09 de Março de 2023 a 09 de Março de 2024 DATA DA 
ASSINATURA.........: 09 de Março de 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200528002, 

DERIVADO DA CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2019-CP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DAS QUADRAS ESCOLARES POLIESPORTIVAS COBERTAS COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE (980,40M²) NA 

LOCALIDADE DE LOGRADOURO NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, referente ao Lote II; 

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; CONTRATADA: GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME; SIGNATARIOS: JOSE KLEDEON VIANA 

PAULINO E MARCELO GUEDES AGUIAR; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 15 DE MAIO DE 2023. VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES- 18 DE MAIO 

DE 2023 A 18 DE MAIO DE 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190513001. DERIVADO DA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA (O&M - ORGANIZAÇÃO E MÉTODOS, UTILIZADOS NOS PROCESSOS) NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

VIGÊNCIA POR IGUAL PERÍODO NOS TERMO DO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA 

QUARTA DO CONTRATO – SUB CLÁUSULA 4.1. CONTRATANTE: SR. XISTO AZEVEDO LIMA, PRESIDENTE DO SAAE DE CANINDÉ/CE. 

CONTRATADO: ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 08 DE MAIO 

DE 2023. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE MAIO DE 2023 A 14 DE MAIO DE 2024.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2023-PE-SRP. A Pregoeira de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de maio de 2023 ás 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 01 de junho de 2023 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h 
(horário de Brasília) do dia 01 de junho de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de 
habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-PE-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PRODUTOS GENUÍNOS/MONTADORA, NECESSÁRIOS PARA A 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL/DIESEL, PERTENCENTES AO SETOR DO 
CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA FELIZ E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível 
no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2023-PE-SRP. A Pregoeira de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de maio de 2023 ás 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 01 de junho de 2023 as 11h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 11h 
(horário de Brasília) do dia 01 de junho de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e documentos de 
habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-PE-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (MÃO-DE-OBRA) PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES MOVIDOS A 
GASOLINA/ALCOOL/DIESEL, PERTENCENTES AO SETOR DO CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA 
FELIZ E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público o resultado de julgamento das propostas de 

preços da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. ELPÍDIO CARVALHO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONITO – ZONA 

RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS 

NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. Após análise das propostas as seguintes empresas tiveram suas propostas 

desclassificadas: ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME por ausência do seguinte documento exigido no edital em sua proposta:  4.2.2.3 - 

Composição de Encargos Sociais, D I CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI por ausência do seguinte documento exigido no edital em sua proposta: 4.2.2.2 - 

Composição analítica da taxa de B.D.I. e ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP e APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI –  por ausência de assinatura em sua proposta em todas as planilhas conforme exigência do subitem 4.2, e as demais 

habilitadas na fase anterior tiveram suas propostas classificadas e válidas. Desta Forma, de acordo com o critério estabelecido nesta TOMADA DE PREÇOS “Menor 

Preço Global”, foi declarada VENCEDORA a empresa WT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, por ter apresentado o preço mais vantajoso dentro as 

Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 - Nº 635



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

propostas classificadas com o valor total de R$ 1.536.338,24 (um milhão, quinhentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos) e por 

cumprir na íntegra todas as exigências do edital. A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. , Inciso , Alínea b, da 109 I Lei de 

Licitações. Canindé, 18 de maio de 2023. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. VENCEDOR: A 

EMPRESA: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, por ter apresentado o preço mais vantajoso com o valor total de R$ 

25.740,00 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS). ADJUDICO E HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI 8.666/93 – SR. 

ANTÔNIO FÁBIO UCHOA SOARES– SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CANINDÉ/CE, 18 DE MAIO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220524001, DERIVADO DA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA NO PRÉDIO 

DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO 

MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE,; OBJETO DO ADITIVO: AUMENTO NO QUANTITATIVO DO VOLUME DE SERVIÇOS/OBRAS CONTRATADOS 

EM APROXIMADAMENTE 9,27% (NOVE VÍRGULA VINTE E SETE POR CENTO), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA ELABORADA PELO 

SETOR DE ENGENHARIA E ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL ACIMA MENCIONADA, DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO 

CONTRATO, DISPOSTO NO SUBITEM 3.1, IMPORTANDO EM UM ACRÉSCIMO NA ORDEM DE R$ 22.043,47 (VINTE E DOIS MIL QUARENTA E TREIS 

REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), DO VALOR CONTRATADO; CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS 

HIDRICOS; CONTRATADA: GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME; SIGNATARIOS: JOAO PAULO RODRIGUES 

RIBEIRO E MARCELOS GUEDES AGUIAR; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 20211216001, 

DERIVADO DO PREGAO ELETRONICO Nº 081/2021-PE;OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

INTERNET ATRAVÉS DE ENLACE EM FIBRA ÓPTICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO 

ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 02 (DOIS) MESES; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: 

SOBRALNET SERVICOS E TELEC. EIRELI SIGNATÁRIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS E  MARIO ANTONIO MACEDO DE SOUSA; DATA 

DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023. VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES- 18 DE FEVEREIRO DE 2023 A 18 DE ABRIL DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 20220303009 

REFERENTE AO PREGAO 012/2022-PE. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A 

DEMANDA DE 12 (DOZE) MESES DOS UNIVERSITÁRIOS QUE SE DESLOCAM DE CANINDÉ À FORTALEZA CONTRATANTE: SECRETARIA ; 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI - ME SIGNATARIOS: JOSE KLEDEON VIANA PAULINO  

E ANTÔNIO LAIRTON JUCA PEREIRA . VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES- 04 DE ; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 24 DE FEVEREIRO DE 2023

MARÇO DE 2023 A 04 DE MARÇO DE 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20211216001 - DERIVADO 

DO PREGAO ELETRONICO Nº 081/2021-PE. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET 

ATRAVÉS DE ENLACE EM FIBRA ÓPTICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 02 (DOIS) MESES, FICANDO VIGENTE DE 19 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 19 DE 

JUNHO DE 2023, NOS TERMO DO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E O REAJUSTE COM BASE NO IGP-M ACUMULADO DOS 

ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES, E TAMBÉM COM FULCRO NOS TERMOS DO ART. 65, INCISO II, ALÍNEA D, DA LEI Nº. 8.666/93. O PERCENTUAL DE 

REAJUSTE GIRA EM UM ACRÉSCIMO DE 1,910830 % DO VALOR DOS ITENS CONTRATADOS. CONTRATANTE: SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA 

RAMOS, SECRETÁRIA DE SAUDE; CONTRATADO: SOBRALNET SERVICOS E TELEC. EIRELI. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE ABRIL 

DE 2023. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 19 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 19 DE JUNHO DE 2023.

RESCISÃO CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO TERMO DE  

RESCISÃO Nº 06/2023 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO - A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ,  NESTE ATO REPRESENTADA PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SRA. ISLAYNE DE FATIMA 

COSTA RAMOS, VEM RESCINDIR LUCAS SARAIVA GONCALVES CRUZ, O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 

TEMPO DETERMINADO. CLAUSULA PRIMEIRA – O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 71/2023 – CARGO DE MEDICO ASSISTENCIAL. CLAUSULA SEGUNDA – A RESCISÃO DO REFERIDO CONTRATO ORA SE 

FUNDAMENTA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E NA CLÁUSULA SEGUNDA DO PRÓPRIO CONTRATO (RESCISÃO 

UNILATERAL). DATA DA RESCISÃO 02/05/2023.

Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 - Nº 635

http://www.jusbrasil.com.br/topicos/11295014/artigo-109-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/11294985/inciso-i-do-artigo-109-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/1027021/lei-de-licita%C3%A7%C3%B5es-lei-8666-93
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/1027021/lei-de-licita%C3%A7%C3%B5es-lei-8666-93

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

